[image: image1.png]

СОВЕТ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от 17 декабря 2021 года № 200
	О проведении опроса граждан в с. Комсомольское Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района по вопросу реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы с. Комсомольское Краснокутского района Саратовской области

В соответствии со ст. 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 16 Устава Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области, учитывая ходатайство администрации Краснокутского муниципального района, Совет Комсомольского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Провести опрос граждан в с. Комсомольское Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области 28 декабря 2021 года с 08-00 часов до 21-00 часов по вопросу реорганизации Муниципального общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы с. Комсомольское Краснокутского района Саратовской области.

2. Установить формулировки вопросов:
2.1. «Согласны ли Вы, чтобы МОУ – СОШ с. Комсомольское Краснокутского района Саратовской области было реорганизовано в форме присоединения к нему в форме филиала МОУ – СОШ с. Кирово Краснокутского района Саратовской области?»;

2.2. «Согласны ли Вы, чтобы МОУ – СОШ с. Комсомольское Краснокутского района Саратовской области было реорганизовано в форме присоединения к нему в форме филиала «МДОУ «Детский сад № 10 «Вишенка» с. Кирово Краснокутского района Саратовской области»?»;

2.3. «Согласны ли Вы, чтобы МОУ – СОШ с. Комсомольское Краснокутского района Саратовской области было реорганизовано в форме присоединения к нему в форме филиала МОУ – ООШ с. Усатово Краснокутского района Саратовской области?»;

2.4. «Согласны ли Вы, чтобы МОУ – СОШ с. Комсомольское Краснокутского района Саратовской области было реорганизовано в форме присоединения к нему в форме филиала МДОУ «Детский сад № 9 «Колокольчик» с. Усатово Краснокутского района Саратовской области»?»;

2.5. «Согласны ли Вы, чтобы МОУ – СОШ с. Комсомольское Краснокутского района Саратовской области было реорганизовано в форме присоединения к нему в форме филиала МОУ – оош с. Чкалово Краснокутского района Саратовской области?». Выбрать ответ «ДА», «НЕТ».

3. Установить методику проведения опроса граждан:
3.1. Распространение опросных листов среди жителей с. Комсомольское Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области и подведение итогов опроса осуществляется комиссией в составе согласно приложению № 1 к настоящему решению;
3.2. Заполнение опросных листов осуществляется гражданами, зараегистрированными по месту жительства в с. Комсомольское Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области и обладающими избирательным правом;
3.3. Результаты опроса оформляются протоколом комиссии и подлежат обнародованию. Протокол комиссии подписывается всеми членами комиссии.
4. Утвердить форму опросного листа согласно приложению № 2 к настоящему решению.

5. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе - 175 человек.

6. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте администрации Краснокутского муниципального района, и проинформировать жителей с. Комсомольское Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области о проведении опроса путем обнародования настоящего решения через информационные стенды в общедоступных местах.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
Глава Комсомольского

муниципального образования

А.К. Ибраев
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

от «17» декабря 2021 № 200
Состав комиссии

по распространению опросных листов среди жителей
с. Комсомольское Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области и подведению итогов опроса
Камкина Ольга Владимировна – депутат Совета депутатов, председатель комиссии;
Потапова Анжелика Владимировна – заместитель главы администрации района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;
Ибраева Айжамал Ибраимовна – директор МОУ – СОШ с. Комсомольское Краснокутского района Саратовской области, секретарь комиссии;
Дьякова ЕленаАлександровна - депутат Совета депутатов, член комиссии;

Колтунова Наталья Юрьевна – ведущий специалист администрации, член комиссии.
Приложение № 2

к решению Совета депутатов

от «17» декабря 2021 № 200
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
волеизъявления жителей с. Комсомольское Комсомольского муниципального образования

Краснокутского муниципального района Саратовской области

Место проведения опроса: с. Комсомольское Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области
(населенные пункты, район, область)

Дата проведения опроса: 28 декабря 2021 года

Инициатор проведения опроса: Администрация Краснокутского муниципального района.

Наименование вопросов:
1. «Согласны ли Вы, чтобы МОУ – СОШ с. Комсомольское Краснокутского района Саратовской области было реорганизовано в форме присоединения к нему в форме филиала МОУ – СОШ с. Кирово Краснокутского района Саратовской области?»;

2. «Согласны ли Вы, чтобы МОУ – СОШ с. Комсомольское Краснокутского района Саратовской области было реорганизовано в форме присоединения к нему в форме филиала «МДОУ «Детский сад № 10 «Вишенка» с. Кирово Краснокутского района Саратовской области»?»;

3. «Согласны ли Вы, чтобы МОУ – СОШ с. Комсомольское Краснокутского района Саратовской области было реорганизовано в форме присоединения к нему в форме филиала МОУ – ООШ с. Усатово Краснокутского района Саратовской области?»;

4. «Согласны ли Вы, чтобы МОУ – СОШ с. Комсомольское Краснокутского района Саратовской области было реорганизовано в форме присоединения к нему в форме филиала МДОУ «Детский сад № 9 «Колокольчик» с. Усатово Краснокутского района Саратовской области»?»;

5. «Согласны ли Вы, чтобы МОУ – СОШ с. Комсомольское Краснокутского района Саратовской области было реорганизовано в форме присоединения к нему в форме филиала МОУ – оош с. Чкалово Краснокутского района Саратовской области?».

Поставьте справа «ДА», «НЕТ» в квадрате, который соответствует Вашему варианту ответа на вопрос:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

(полностью)
	Адрес места жительства
	Номер вопроса
	Варианта ответа на первый и второй вопрос
	Подпись
	Дата внесения подписи

	ДА
	НЕТ

	1

	2

	3

	4

	5

	1

	2

	3

	4

	5

	1

	2

	3

	4

	5

	1